
ENTc NAZIONALE PER L'AvIAZIONE CNiLE Direzione Aeroportuale Nord-Est 

ORDINANZA N. 12/2015/CNE 

Piano di Emergenza Aeroportuale per l'Aeroporto di Bolzano 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Nord-Est, 

Visti: gli articoli 687, 718, 726, 727, 729, 1174 del Codice della 
Navigazione; 

Visto: il Regolamento ENAC per la Costruzione e l'Esercizio degli 
aeroporti, ed. 2, emendamento 7 del 20 Ottobre 2011, cap. 9 "Piano di 
Emergenza"; 

Vista: la Circolare ENAC APT 18 A del 30 Gennaio 2008 relativa ai piani 
di emergenza aeroportuali; 

Considerato: opportuno modificare il "Piano di Emergenza Aeroportuale" 
per l'Aeroporto di Bolzano, adottato con Ordinanza n.6/2013, per il 
periodo 24108/2015 - 30/11/2015 nel quale verrà riqualificata la pista di 
volo in macadam, sulla base di quanto concordato con gli Enti e le 
Società coinvolti nella riunione del 30107/2015; 

Ritenuto: dover provvedere in proposito, 

ORDINA 

Art. 1) adottato e reso esecutivo, dalle ore 00.01 del 24 agosto 2015, il " 
Piano di Emergenza Aeroportuale" Edizione ridotta 1.0 per l'Aeroporto di 
Bolzano contenuto nella pubblicazione allegata, che costituisce parte 
integrante della presente Ordinanza; 

Art. 2) abrogata dalla stessa ora e giorno l'Ordinanza n. 6/2013; 

Art. 3) la distribuzione del Piano di Emergenza Aeroportuale allegato a 
cura del Gestore dell'Aeroporto di Bolzano, ABD S.pA 

Venezia, 20 agosto 2015 

Il Direttore 
oberta Carli 

8\ 

Aeroporto "Marco Polo" 
Viale Galileo Galilei, 16/1 
30030 Venezia Tessera 
c.f. 97158180584 

tel. +39 041 2605701/13 
fax +39041 2605711 

nordest.a pt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it CNE 


